
Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

JOAO ANTONIO DA MOTTA MERTHAN BALDO 643,23 1º

CASSANDRA IRINA PEREIRA PEREIRA 642,13 2º

JOSIMAR ROCHA PELUFE 640,94 3º

CAMILA GAMBIN 639,33 4º

VINICIUS JURGINA MENDES 638,36 5º

ANDRESSA SCHWANZ ROJAHN 636,08 6º

GABRIEL BICCA FERNANDES 631,99 7º

CLEITON BORGES SCHMALFUSS 629,03 8º

KLARCKSON JESUS PERES DAS NEVES 628,09 9º

VINICIUS SEVERO DO AMARAL 617,64 10º

CASSIO LUBKE MENDES 616,78 11º

TAFFAREL DE OLIVEIRA COELHO 614,16 12º

CASSIO PETER LAUTENSCHLAGER 613,64 13º

PAULO CESAR BETEMPS DOS SANTOS 612,98 14º

MICHEL VESPASIANO TESSMER ADAMOLI 612,4 15º

ERICO FURTADO BORGES 611,61 16º

HENRIQUE DIAS GARCIA 609,18 17º

CRISTIAN DA SILVA DRAWANZ 607,55 18º

MONISA GRELLMANN ANDREOLA 605,6 19º

LUIS FERNANDO CARDOSO FAGUNDES 605,18 20º

PEDRO AFONSO SOUZA 604,95 21º

PAOLA GAY DOS SANTOS 603,83 22º

HEITOR WICKBOLDT DE CASTRO 602,31 23º

MATEUS DOS SANTOS AVILA 598,18 24º

OTAVIO SOUZA DOS SANTOS 597,96 25º

ALISSON EMANUEL BONOW 597,34 26º

DANIEL DA FONSECA KUNDE 596,98 27º

ERICK FERREIRA 596,2 28º

LUCAS SAMPAIO ITO MACHADO 594,79 29º

GUILHERME LOBATO CARDOSO 593,98 30º

RICKSON CRUZ SCHULLER 589,79 31º

RAMON MALLMANN DOS SANTOS 587,58 32º

GEWILLI FELIX PINHEIRO 587,17 33º

HENRIQUE SILVA DE ALMEIDA 585,89 34º

EVERTON FURTADO NUNES 585,42 35º

VICTOR RUTHIEL SANTOS RODRIGUES 585,29 36º

IGOR REIS PAULETI 583,92 37º

BRUNO MULLING HELLWIG 583,85 38º

MAICON FERRAZ DE CARVALHO 583,46 39º

DAVID ALVES DE OLIVEIRA 583,03 40º

EDUARDO PEREIRA RODRIGUES 582,05 41º

ALEF BEHLING 580,64 42º

YURI GONCALVES CAETANO 578,94 43º

IURI FREDO HERREIRA 578,54 44º

CARLOS ANTONIO SOARES ALVES 577,93 45º

YURI STIGGER 576,8 46º

LUIZ MIGUEL WASIELEWSKI 576,16 47º

MATEUS DIAS LEAL 575,83 48º

ISRAEL BAAD DE AZEVEDO 574,66 49º

LUIGI SOUSA FURTADO 574,29 50º

THUANY CRUZ CAMPELLO CALDEIRA 573,88 51º

DANIEL ROPKE DUARTE 573,06 52º

VITOR HUGO SCHILLER VERGARA 572,41 53º
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REGIO FONSECA BORGES 572,26 54º

GUILHERME DE BORBA DUARTE 571,91 55º

GABRIEL DE LIMA SCHMIELE 571,76 56º

ALISSON FREITAS DA ROSA 571,73 57º

GABRIELA DA SILVA FERRAZ 571,61 58º

TEREZA CRISTINA SOUZA DA ROSA GARCIA 570,79 59º

PATRICIA MACHADO ETGES 570,45 60º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

ERICO FURTADO BORGES 611,61 1º

HEITOR WICKBOLDT DE CASTRO 602,31 2º

ERICK FERREIRA 596,2 3º

LUCAS SAMPAIO ITO MACHADO 594,79 4º

GEWILLI FELIX PINHEIRO 587,17 5º

BRUNO MULLING HELLWIG 583,85 6º

ALEF BEHLING 580,64 7º

ISRAEL BAAD DE AZEVEDO 574,66 8º

DANIEL ROPKE DUARTE 573,06 9º

VITOR HUGO SCHILLER VERGARA 572,41 10º

REGIO FONSECA BORGES 572,26 11º

GUILHERME DE BORBA DUARTE 571,91 12º

PATRICIA MACHADO ETGES 570,45 13º

LUCAS ALMEIDA WICKBOLT 565,23 14º

GABRIEL FERREIRA DE AQUINO 553,24 15º

CESAR AUGUSTO DE SOUZA PEREIRA 551,21 16º

GABRIEL DE SOUZA TEIXEIRA 548,08 17º

LINEKER COIMBRA DOS SANTOS 540,18 18º

IGOR EMIR VELLAR 536,71 19º

MAURICIO DA SILVA KLEINICKE 529,64 20º

ALEJANDRO WALTEROS GALARZA 527,85 21º

VITORIA PICANCO MEGIATO 527,41 22º

GABRIEL GARCIA DA CRUZ 525,94 23º

ERIKE SOARES BENTANCOURT 516,7 24º

JAQUELINE GARCIA RIJO 510,69 25º

ALEX TAINAN CASTRO DA SILVA 505,08 26º

NATA REDIESS BORGES 490,69 27º

EMERSON DE JESUS NOVACK ALVES 486,44 28º

DAIANE SEYFFERT SOARES 427,94 29º

LANDEL DA SILVA SPECHT 419,27 30º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

GUILHERME BANDEIRA BORGES 560,48 1º

PATRICK HARTWIG 507,28 2º

CLAUDIA INOCENCIA SANTANA DE LIMA 506,18 3º

EDUARDO ROSA MADRUGA 499,33 4º

PATRICIA BASTOS BOEIRA BENTO 492,89 5º

PABLO MIRAPALHETA SILVEIRA 492,13 6º

GUACIARA AVILA DUARTE 457,49 7º

DOUGLAS SOUZA RAMALHO 450,94 8º

DANIELA LORETO PIRES 448,18 9º

CELSO LUIZ DA ROSA CARDOSO JUNIOR 414,74 10º

ROVIAN DOMINGUES ULGUIM 410,63 11º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

GABRIEL BICCA FERNANDES 631,99 1º

CLEITON BORGES SCHMALFUSS 629,03 2º

CASSIO LUBKE MENDES 616,78 3º

MICHEL VESPASIANO TESSMER ADAMOLI 612,4 4º

PEDRO AFONSO SOUZA 604,95 5º

OTAVIO SOUZA DOS SANTOS 597,96 6º

ALISSON EMANUEL BONOW 597,34 7º

DANIEL DA FONSECA KUNDE 596,98 8º

GUILHERME LOBATO CARDOSO 593,98 9º

VICTOR RUTHIEL SANTOS RODRIGUES 585,29 10º

IGOR REIS PAULETI 583,92 11º

DAVID ALVES DE OLIVEIRA 583,03 12º

IURI FREDO HERREIRA 578,54 13º

YURI STIGGER 576,8 14º

LUIGI SOUSA FURTADO 574,29 15º

GABRIELA DA SILVA FERRAZ 571,61 16º

JENNIFER SCHWANZ TORCHELSEN 558,04 17º

GUSTAVO LAPUENTE DIAS 549,19 18º

ERIC HARTWIG 545,81 19º

PAULO VIVICIUS DE OLIVEIRA LIMA 542,65 20º

LUCAS PORTO FARIAS 535,13 21º

ROTIE DA COSTA MARTINS 532,64 22º

MATHEUS RITTER 525,02 23º

NATHANAEL ACUNHA DA SILVA 521,44 24º

FERNANDA SILVA ARAUJO 512,59 25º

JESSICA RODRIGUES MOREIRA 506,73 26º

DIONATAN MADRUGA RODRIGUES 502,09 27º

ALEX SANDER DUARTE LOPES 501,13 28º

MATHEUS GONCALVES BITENCOURT 490,88 29º

RICHARD BARTZ SCHNEIDER 487,64 30º

LEONARDO SILVA DOS SANTOS 450,71 31º

EDUARDO MILECH ROLOFF 430,64 32º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

CARLOS ANTONIO SOARES ALVES 577,93 1º

EMERSON RODRIGUES CHAGAS 569,2 2º

EVERTON DOMINGOS DOS SANTOS JUNIOR 551,23 3º

PABLO ANTONIO RIBEIRO LOPES 493,61 4º

BRUNO PEDROSO NUNES 439,88 5º

FABIANO NUNES BARCELLOS 412,24 6º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

LAIS GARCIA MINEIRO 528,28 1º

FLAVIA RODRIGUES ESTEVES 527,67 2º

MILENA GONCALVES COSTA 527,5 3º

GRACIELE DE BITTENCOURT MARASCO 520,66 4º

PAMELA SOARES RODALES 517,82 5º

ALINE BATISTA PRIOLEAN 517,6 6º

OTAVIO ROCHA DA SILVA 517,56 7º

MAICON VOSS PENNING 517,39 8º

NATALIA GOMES DA SILVA 515,28 9º

VITOR DA CONCEICAO FERREIRA 512,6 10º

CASSIA HELENA RIVAROLI LOPES 507,33 11º

PRISCILA MARQUES DOS SANTOS 504,19 12º

KAROLAINE PEREIRA MACHADO 502,28 13º

ROBERTO LANGONE TEIXEIRA 501,28 14º

PEDRO AUGUSTO NUNES FOGACA 496,32 15º

AMANDA MOREIRA DE LIMA CARVALHO 494,88 16º

ANDRESSA BORGES BRAGA 492,18 17º

JOAO ALVARO SOARES FERNANDES 490,71 18º

SUSANA ALEXANDRA MEIRA ROSA 490,57 19º

TAILA LEMKE 488,62 20º

ALICE DE ARAUJO VIEIRA 485,68 21º

LARA KAROLINA SILVA CARDOSO 485,59 22º

NATALIA FONSECA AMARAL COSTA 485,4 23º

BRUNA MARIA BRAGA JESKE 484,43 24º

FRANCINE BASTOS DA SILVEIRA 480,1 25º

CLAUDIA PIMENTEL DOS SANTOS 476,2 26º

EDUARDA LEAL MARTINS 475,45 27º

DARIEL SILVA GARCIA 474,04 28º

MATHEUS COUTINHO QUINTANA 473,22 29º

JOSUE HOLZ CAMPOS 473,06 30º

LUISA KRONING RAMM 471,87 31º

OTAVIO BORGES DE ALBUQUERQUE 469,97 32º

DARA FUNCHAL DA SILVA RAUBACK 468,14 33º

STHEFANIE NORMBERG FERNANDES 467,82 34º

TAIANE CARDOSO DUARTE 467,28 35º

GABRIEL PEREIRA LEMOS 466,33 36º

CAROLINE PEREIRA NOGUEIRA 465,67 37º

IRIS CAMILA LOPES SARAIVA 459,62 38º

MICHAEL DE SOUSA LIMA 457,78 39º

JEFERSON BERGMANN DUARTE 457,48 40º

DANIELA DORO DE DORO 457,15 41º

MARLON ADEMILTON PEREIRA LEITE 456,98 42º

KARINA PIRES MADRUGA 455,7 43º

BRYAN SOARES BARBOSA 451,72 44º

RAIANE MARTINS ACOSTA 448,75 45º

MARIA LUIZA HACKBART HAERTEL 445,63 46º

JEREMIE TUMONAKIESE MBEMBA 445,54 47º

TATIANE BORGES BRAGA 445,39 48º

ROSIMERE DE OLIVEIRA BRAGA 441,46 49º
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MICHELE DAMASCENO BARBOSA 431,58 50º

VALERIA BORGES 430,58 51º

ANA PAULA GOMES 429,98 52º

MICHELE DOS SANTOS RODRIGUES 425,48 53º

BEATRIZ PUGLIA VIEIRA DIAS 423,02 54º

MARIA ROZELI RAMOS DE AZEVEDO 412,98 55º

ANDERSON LUIS XAVIEL ALVES 410,72 56º

VITORIA FRANCISCA QUINTANA DA SILVA 395,57 57º

LARISSA TRINDADE CARDOZO 394,96 58º

CLARISSE PORTO SILVA 391,92 59º

AMANDA DA SILVA BANDEIRA 385,65 60º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

ANDRESSA BORGES BRAGA 492,18 1º

ALICE DE ARAUJO VIEIRA 485,68 2º

DARIEL SILVA GARCIA 474,04 3º

JOSUE HOLZ CAMPOS 473,06 4º

MARLON ADEMILTON PEREIRA LEITE 456,98 5º

MARIA LUIZA HACKBART HAERTEL 445,63 6º

TATIANE BORGES BRAGA 445,39 7º

ROSIMERE DE OLIVEIRA BRAGA 441,46 8º

MICHELE DAMASCENO BARBOSA 431,58 9º

ANA PAULA GOMES 429,98 10º

MICHELE DOS SANTOS RODRIGUES 425,48 11º

ANDERSON LUIS XAVIEL ALVES 410,72 12º

VITORIA FRANCISCA QUINTANA DA SILVA 395,57 13º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

CLARISSE PORTO SILVA 391,92 1º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

GRACIELE DE BITTENCOURT MARASCO 520,66 1º

OTAVIO ROCHA DA SILVA 517,56 2º

MAICON VOSS PENNING 517,39 3º

VITOR DA CONCEICAO FERREIRA 512,6 4º

KAROLAINE PEREIRA MACHADO 502,28 5º

AMANDA MOREIRA DE LIMA CARVALHO 494,88 6º

TAILA LEMKE 488,62 7º

FRANCINE BASTOS DA SILVEIRA 480,1 8º

EDUARDA LEAL MARTINS 475,45 9º

MATHEUS COUTINHO QUINTANA 473,22 10º

STHEFANIE NORMBERG FERNANDES 467,82 11º

IRIS CAMILA LOPES SARAIVA 459,62 12º

JEFERSON BERGMANN DUARTE 457,48 13º

BRYAN SOARES BARBOSA 451,72 14º

RAIANE MARTINS ACOSTA 448,75 15º

VALERIA BORGES 430,58 16º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

NATALIA FONSECA AMARAL COSTA 485,4 1º

MICHAEL DE SOUSA LIMA 457,78 2º

KARINA PIRES MADRUGA 455,7 3º

MARIA ROZELI RAMOS DE AZEVEDO 412,98 4º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

MARIA VITORIA DA SILVA SANTOS 530,96 1º

GUSTAVO PASSOS LAPISCHIES 530,8 2º

DARA FERNANDA NAZARIO DA SILVA 520,59 3º

DIEGO SOUZA RIBEIRO 520 4º

SIMONE CANEZ MEDEIROS 517,92 5º

LETICIA DA SILVA VIEIRA 516,57 6º

ISADORA DE CASTRO MAYER 511,48 7º

GABRIEL GARCIAS BELASQUEM 511,35 8º

LUZIANE SANTOS SOBRINHO 507,48 9º

GEOVANA DALLAPRIA MORAES 507,27 10º

RODRIGO REHLING DE MELO 504,81 11º

SAMARA DA SILVA RODRIGUES 503,84 12º

THAIS DE BORBA LOPES CORREA 495,91 13º

BRUNO DO AMARAL DA ROSA 489,52 14º

EFRAIM SOUZA SOARES 482,35 15º

JULIANA BARRETO RIBEIRO 479,41 16º

MIRIA BORGES GARCIA 478,4 17º

ALOISIO TORRES GRUN 477,45 18º

INGRID CRISTINA ALVES 476,19 19º

MARIA ANGELICA ROSA LOPER 475,18 20º

MARISA MARQUES DA COSTA 473,95 21º

EVERALDO SILVA DOS SANTOS 471,84 22º

JOAO VICTOR DE ARAUJO SILVA 464,08 23º

WESLEN CESARINI DE SOUZA 460,87 24º

LUCAS ESPOLIDORO GOULART 459,92 25º

FATIMA BEATRIZ FRITZ DO COUTO 456,14 26º

LUCAS MARTINS MEIRELES 447,88 27º

MARCIA DA SILVA DIAS 436,19 28º

FRANCIELE RODRIGUES DE OLIVEIRA 435,01 29º

LEONARDO COIMBRA RODRIGUES 431,74 30º

DULCE MARA SCHUG DE OLIVEIRA 427,96 31º

VINICIUS DA SILVA RODRIGUES 424,3 32º

EMANUELLE REIS CELESTINO 415,97 33º

PAMELA DE SA BRITTO MORAES 411,4 34º

DAYLLA CHRISTIE LOPES DE OLIVEIRA 404,91 35º

SILVANA PEREIRA OLIVEIRA 400,88 36º

IAGO RIBEIRO DE VIEIRA 395,19 37º

ANDREZA BRASIL RODRIGUES 382,95 38º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

LUZIANE SANTOS SOBRINHO 507,48 1º

SAMARA DA SILVA RODRIGUES 503,84 2º

THAIS DE BORBA LOPES CORREA 495,91 3º

INGRID CRISTINA ALVES 476,19 4º

EVERALDO SILVA DOS SANTOS 471,84 5º

WESLEN CESARINI DE SOUZA 460,87 6º
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L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



IAGO RIBEIRO DE VIEIRA 395,19 7º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

DIEGO SOUZA RIBEIRO 520 1º

SIMONE CANEZ MEDEIROS 517,92 2º

EFRAIM SOUZA SOARES 482,35 3º

MIRIA BORGES GARCIA 478,4 4º

JOAO VICTOR DE ARAUJO SILVA 464,08 5º

MARCIA DA SILVA DIAS 436,19 6º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

DULCE MARA SCHUG DE OLIVEIRA 427,96 1º

SILVANA PEREIRA OLIVEIRA 400,88 2º

ANDREZA BRASIL RODRIGUES 382,95 3º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

ALICE JACQUES FATTORE 602,71 1º

CLEBERSON SALLER DA CRUZ 591,13 2º

ANDERSON LENON CARRILHO BRUCH 588,84 3º

ALESSANDRA PEGORARO SCHIAVON 584,75 4º

LEANDRO KUHN DOS SANTOS 583,42 5º

YURI PINTO DA SILVEIRA 575,15 6º

SERGIO LUIS CARDOSO AZEVEDO JUNIOR 574,14 7º

GUILHERME ZANETTI FEIJO 572,62 8º

MARCOS MAIA DE OLIVEIRA 572,22 9º

MATHEUS DE AVILA LUCARDO 571,81 10º

NATHALIA REZENDE MACHADO 570,89 11º

HELOISA EGUIGENES DANTAS 570,05 12º

NATANAELE BARROS MACHADO 569,32 13º

WILIAM MEDEIROS CARDOSO 562,04 14º

ELIEZER DE AGUIAR RODRIGUES 553,92 15º

JOAO VITOR BARBINOTI RIBEIRO 551,64 16º

VITOR DE QUADROS CARDOSO 549,79 17º

ANDREW LOPES DE OLIVEIRA PADILHA 545,41 18º

ARON DA COSTA QUADRADO 544,04 19º

EDUARDO JAECKEL MOTTA 543,28 20º

DENER KISNER BORGES 541,87 21º

RENAN GONCALVES ARRUDA 532,75 22º

MICHEL LUBKE PETER 530,74 23º

GEOVANE MACIEL DA PORCIUNCULA JUNIOR 529,58 24º

WELLINGTON DA SILVA FURTADO 524,25 25º

MATHEUS AVILA DE OLIVEIRA 522,08 26º

CRISTIAN RIBEIRO RODEGHIERO 507,65 27º

WILLIAN NUNES GARCIA 507,41 28º

PEDRO MORALES FARIAS 500,07 29º

MAIRON ROSA VARGAS 493,81 30º

DARLAN AIRES BENTO 492,31 31º

GUILHERME FLORES COELHO 489,06 32º

THOMAS HENRIQUE MELLO ZOK 487,95 33º

WILLIAM DA SILVA MARTINS 486,18 34º

NICOLAS GONCALVES NUNES FERNANDES 469,09 35º

THIAGO GOMES DE OLIVEIRA 465,49 36º

BRUNO DOMINGUES FURTADO 462,87 37º

DANIELA DEBORA DE SOUZA PASSOS 462,27 38º

ANTONIO ANGENOR PORTO GOMES JUNIOR 461,97 39º

LEANDRO DA SILVA BELEM 451,81 40º

LAERTO RADTKE WERHLI 445,87 41º

GUILHERME BAZ DOS SANTOS 439,61 42º

EDUARDO DUTRA CASARIN 434,16 43º

LEONARDO VAZ DE MEDEIROS 422,99 44º

JOSIEL LEONARDO FURTADO MENDES 413,21 45º

NICOLE CARDOSO DE ALMEIDA 412,44 46º
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Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

GUILHERME ZANETTI FEIJO 572,62 1º

MARCOS MAIA DE OLIVEIRA 572,22 2º

ELIEZER DE AGUIAR RODRIGUES 553,92 3º

RENAN GONCALVES ARRUDA 532,75 4º

THOMAS HENRIQUE MELLO ZOK 487,95 5º

NICOLAS GONCALVES NUNES FERNANDES 469,09 6º

THIAGO GOMES DE OLIVEIRA 465,49 7º

BRUNO DOMINGUES FURTADO 462,87 8º

DANIELA DEBORA DE SOUZA PASSOS 462,27 9º

EDUARDO DUTRA CASARIN 434,16 10º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

WILLIAN NUNES GARCIA 507,41 1º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

CLEBERSON SALLER DA CRUZ 591,13 1º

YURI PINTO DA SILVEIRA 575,15 2º

MATHEUS DE AVILA LUCARDO 571,81 3º

NATANAELE BARROS MACHADO 569,32 4º

ANDREW LOPES DE OLIVEIRA PADILHA 545,41 5º

ARON DA COSTA QUADRADO 544,04 6º

DENER KISNER BORGES 541,87 7º

MICHEL LUBKE PETER 530,74 8º

GEOVANE MACIEL DA PORCIUNCULA JUNIOR 529,58 9º

GUILHERME BAZ DOS SANTOS 439,61 10º

NICOLE CARDOSO DE ALMEIDA 412,44 11º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

LEONARDO VAZ DE MEDEIROS 422,99 1º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

NATHAN DA SILVA ROCHA 589,39 1º

NICHOLAS DUTRA LIHTNOV 587,95 2º

RODRIGO DE SOUZA BURKERT 584,75 3º

MATHEUS VARGAS ZBOROWSKI 580,31 4º

JULIANA CASTRO PECANHA 579,17 5º

LETICIA TEIXEIRA ORTIZ 577,74 6º

IGOR PETER DA CUNHA 576,59 7º

ELIZABETH DOS SANTOS SALIMEN 574,39 8º

FABIANO THEIS DITTGEN 571,29 9º

JONATHAN SOARES DA SILVA 571,09 10º

JONATHAN FERMINO VIEBRANTZ 570,22 11º

MAURICIO MONCKS DA SILVA 569,04 12º

PATRIQUI WINKE RAASCH 568,16 13º

ALEXANDRA RAMOS DO AMARAL VAZ 565,89 14º

RICARDO OLIVEIRA PINHEIRO 560,94 15º

DEBORA CARDOSO VIEGAS 560,24 16º

UILIAN DOS SANTOS DE VASCONCELOS 553,26 17º

DRIELE ALVARO MACEDO 552,91 18º

MATHEUS DA SILVEIRA FONSECA 550,96 19º

THALLES KAIAN AZEVEDO PEREIRA 550,82 20º

CLAUDIO RENATO PEREIRA DA SILVA 547,49 21º

JAIRO BORGES ALVES 546,41 22º

GRACIELLE SAMPAIO DA SILVA 545,44 23º

RICARDO GARCIA MEDINA 540,55 24º

RAFAEL BONOW COELHO 538,79 25º

PEDRO DOMINGUES DA SILVA 538,41 26º

LEO PEREIRA DA SILVA 532,91 27º

GUILHERME DE SOUZA DIAS 532,9 28º

JOAO SANDRO PROENCA AFONSO JUNIOR 529,52 29º

ARTHUR DORO GOVEIA 528,48 30º

MARLON HINZ 528,09 31º

WESLEY DOS SANTOS FERREIRA 521,94 32º

WESLEY GABRIEL WIEGAND DA SILVA 520,16 33º

MARIA MILENE ARAUJO CORREIA 518,63 34º

DIEGO GONCALVES SWENSSON 518,61 35º

EDSON DA SILVA BARBOSA JUNIOR 516,21 36º

EMILIANO FARIA SANTOS LEMOS 514,21 37º

FRANCISCO JOSE FAGUNDES DOS SANTOS 514,09 38º

JANAINA FERREIRA DA SILVA 511,54 39º

JARDEL SILVEIRA AZEVEDO 502,74 40º

FAGNER MIRAG TEIXEIRA E SILVA 502,71 41º

ANDRE DOS SANTOS CAMEIS 498,86 42º

TAIANE PACHECO RIBEIRO 495,61 43º

GABRIEL RODRIGUES SOARES CONCEICAO 491,79 44º

CHRISTOPHER MACHADO DOS SANTOS 486,44 45º

JESSICA ROXANE DIAS TERRA 476,09 46º

WILLIAN DA SILVA BARRETO 471,82 47º

ALICE SWENSSON DA SILVA 459,56 48º

ANDRIW PERES LOPES 458,88 49º
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MAYARA MARQUES DE ARAUJO 444,86 50º

GABRIEL LEVY BARROS 443,03 51º

RAFAEL FERREIRA VILELA 434,67 52º

MATHEUS GIMENES RUSCH 433,26 53º

LUIS FRANCISCO FARIAS FONSECA 411,43 54º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

FABIANO THEIS DITTGEN 571,29 1º

DRIELE ALVARO MACEDO 552,91 2º

RAFAEL BONOW COELHO 538,79 3º

GUILHERME DE SOUZA DIAS 532,9 4º

WESLEY DOS SANTOS FERREIRA 521,94 5º

JANAINA FERREIRA DA SILVA 511,54 6º

GABRIEL RODRIGUES SOARES CONCEICAO 491,79 7º

JESSICA ROXANE DIAS TERRA 476,09 8º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

MATHEUS VARGAS ZBOROWSKI 580,31 1º

LETICIA TEIXEIRA ORTIZ 577,74 2º

JONATHAN SOARES DA SILVA 571,09 3º

JONATHAN FERMINO VIEBRANTZ 570,22 4º

PATRIQUI WINKE RAASCH 568,16 5º

THALLES KAIAN AZEVEDO PEREIRA 550,82 6º

GRACIELLE SAMPAIO DA SILVA 545,44 7º

MARLON HINZ 528,09 8º

WESLEY GABRIEL WIEGAND DA SILVA 520,16 9º

ANDRIW PERES LOPES 458,88 10º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

MARIA MILENE ARAUJO CORREIA 518,63 1º

CHRISTOPHER MACHADO DOS SANTOS 486,44 2º

WILLIAN DA SILVA BARRETO 471,82 3º

MAYARA MARQUES DE ARAUJO 444,86 4º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

BRUNA DARUG LATERZA 665,77 1º

BRUNO GABRIEL SOUSA DA SILVA 665,45 2º

LAURA VERONICA RODRIGUES DE PONTES 664,37 3º

PEDRO DA SILVA VERGARA 657,97 4º

MARIA CLARA VIEIRA CARDOSO 648,11 5º

FRANCISCO SAVIO DE NORONHA 647,93 6º

VIRGINIA ELISA RAMPIN ZUIM 646,99 7º

NATHANE LIMA MENEGON 641,04 8º

CAROLINA ANDRIA DA SILVA 640,08 9º

STEPHANIE DE CASTRO GOVEIA 633,3 10º

HELIO SILVEIRA FARIAS 632,08 11º

BRUNO PEDROZO FERNANDES DE FREITAS 628,12 12º

KHAUANE JANSEN DA SILVA 626,11 13º

ELYSON HENRYQUE SOUZA VIEIRA 623,52 14º

GABRIEL AFFONSO BORGES 623,12 15º

ELISANDRA TIAGO DE SOUZA MORENO 615,76 16º

CHRISTIAN MYCAEL CAVALIERI RODRIGUES 612,11 17º

ANA CAROLINA HAMMES FERREIRA 610,46 18º

EDUARDA MACHADO KUTTER 610 19º

LUCAS BRASIL SILVA 608,32 20º

CAIO FERNANDO SILVA 606,86 21º

MARIA EDUARDA VIDAL 605,81 22º

NATALLYAM VARGAS DE BARROS 602,41 23º

LUCIANA NUNES DE SOUZA 598,76 24º

REBECA FELIX DA SILVA 597,35 25º

LEONARDO OTELMO KUHN 596,66 26º

NATALIA DUARTE DA MOTA 591,04 27º

YASMIN ALVES CARVALHO 590,56 28º

ERICK TEIXEIRA ISMAEL 584,31 29º

RAISSA PEREIRA DIAS 583,62 30º

YAGO MASSARIOL DA SILVA 582,32 31º

KATIELE MILENE TISCHER 578,76 32º

MARIA ROSALIA VIEIRA DE MENESES 576,98 33º

SABRINA UCKER 575,14 34º

VINICIUS NUNES DE NOBRE 570,61 35º

EDUARDA CONTREIRA BOEIRA 564,34 36º

VALERIA MARTELLO 558,71 37º

NAIANE SILVEIRA CAVALHEIRO 558,04 38º

CAROLINE SOUZA BENTO 557,75 39º

ALVARO SILVA RODEL 552,33 40º

JULIANA PORCIUNCULA DA SILVA 552,21 41º

LUCAS DA CRUZ BLANK 547,58 42º

ADRIANA SCHAFER LIMA 546,62 43º

ROSANGELA FALKE KUNZGEN BRYON 546,57 44º

CAROLINE QUEVEDO DA SILVA 545,49 45º

THAIS NICOLE DE MOURA CEZARIO 541,19 46º

MARIANA SERVI DA SILVEIRA 539,69 47º

LAIS ISLABAO RODRIGUES 539,06 48º

MARIANA MARTINELI ITAPEMA ALVES 532,33 49º
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YASMIM SOPHIA FREITAS MARQUES 531,18 50º

DANIELE MULLING ALTENBURG 529,31 51º

CHRISTIAN LOPES DO VALLE 528,38 52º

SAMARA BRITES 525,42 53º

RAISSA DA SILVA DUARTE 520,81 54º

MARIA EDUARDA MULLER 520,18 55º

ANDERSON DOS SANTOS FLORES 514,97 56º

JULIANA BARCELOS DA SILVA NUNES 512,05 57º

RAFAEL OLIVEIRA ERBEN 506,63 58º

VICTOR NOGUEIRA GALVAO 505,88 59º

MAIARA CRISTINA PENTEADO 503,85 60º

GABRIELI BORTOLUZZI 501,53 61º

ALINE SOARES LEMES 499,29 62º

SONIA MARIA FERREIRA 495,35 63º

IARA KARNOPP BUBOLZ 491,16 64º

ANA LUISA SILVESTRI 486,45 65º

MOISES CARPES MARTINS 485,22 66º

ALINE FEHRENBACH 482,43 67º

VICTOR MATHEUS RODRIGUES COELHO 481,78 68º

VALERIA BARBOSA DA SILVA 475,87 69º

LUANA OLIVEIRA BRIZOLA 473,37 70º

ALICE DE OLIVEIRA ALVES 465,36 71º

MAIARA TRZCINSKI 437,94 72º

TAIS DA SILVA PEREIRA 434,79 73º

ADRIANA SANTOS DOS SANTOS 412,08 74º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

CHRISTIAN MYCAEL CAVALIERI RODRIGUES 612,11 1º

ANA CAROLINA HAMMES FERREIRA 610,46 2º

EDUARDA MACHADO KUTTER 610 3º

CAIO FERNANDO SILVA 606,86 4º

MARIA EDUARDA VIDAL 605,81 5º

KATIELE MILENE TISCHER 578,76 6º

NAIANE SILVEIRA CAVALHEIRO 558,04 7º

JULIANA PORCIUNCULA DA SILVA 552,21 8º

LUCAS DA CRUZ BLANK 547,58 9º

ROSANGELA FALKE KUNZGEN BRYON 546,57 10º

LAIS ISLABAO RODRIGUES 539,06 11º

SAMARA BRITES 525,42 12º

RAISSA DA SILVA DUARTE 520,81 13º

ANDERSON DOS SANTOS FLORES 514,97 14º

IARA KARNOPP BUBOLZ 491,16 15º

ALINE FEHRENBACH 482,43 16º

LUANA OLIVEIRA BRIZOLA 473,37 17º

ALICE DE OLIVEIRA ALVES 465,36 18º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

MARIA ROSALIA VIEIRA DE MENESES 576,98 1º

YASMIM SOPHIA FREITAS MARQUES 531,18 2º

VICTOR MATHEUS RODRIGUES COELHO 481,78 3º

TAIS DA SILVA PEREIRA 434,79 4º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

STEPHANIE DE CASTRO GOVEIA 633,3 1º

KHAUANE JANSEN DA SILVA 626,11 2º

ELYSON HENRYQUE SOUZA VIEIRA 623,52 3º

GABRIEL AFFONSO BORGES 623,12 4º

LUCIANA NUNES DE SOUZA 598,76 5º

REBECA FELIX DA SILVA 597,35 6º

NATALIA DUARTE DA MOTA 591,04 7º

ERICK TEIXEIRA ISMAEL 584,31 8º

RAISSA PEREIRA DIAS 583,62 9º

SABRINA UCKER 575,14 10º

VINICIUS NUNES DE NOBRE 570,61 11º

EDUARDA CONTREIRA BOEIRA 564,34 12º

DANIELE MULLING ALTENBURG 529,31 13º

JULIANA BARCELOS DA SILVA NUNES 512,05 14º

MAIARA CRISTINA PENTEADO 503,85 15º

GABRIELI BORTOLUZZI 501,53 16º

ALINE SOARES LEMES 499,29 17º

ANA LUISA SILVESTRI 486,45 18º

MOISES CARPES MARTINS 485,22 19º

VALERIA BARBOSA DA SILVA 475,87 20º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).


